LEI  Nº 1194/2020, DE 13 DE JULHO DE 2020.
“AUTORIZA A PREFEITA MUNICIPAL A PROMOVER A ABERTURA DE UM CRÉDITO SUPLEMENTAR PELO PROVÁVEL EXCESSO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE MONTE CARLO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, no Código Tributário Municipal e demais legislações pertinentes,
Art. 1º. Fica a Prefeita Municipal de Monte Carlo, autorizada a promover a abertura de um crédito adicional suplementar pelo provável excesso de arrecadação no orçamento do município no valor de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:
Órgão

          09 – Secretaria de Infra-Estrutura
Unidade Orçamentária         02 – Departamento de Obras Públicas
Projeto/Atividade                  1.004 – Pavimentação de Ruas
Elemento Despesa
         00– 4.4.90.00.00.00.00.01.0083 – Operações de Créditos Internas
Valor: R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil reais)
Art. 2º - De acordo com a Lei 4.320/1964, artigo 43, parágrafo 1º, inciso IV, serviram como recursos para abertura do crédito SUPLEMENTAR de que trata a presente Lei as receitas provenientes da Operação de crédito autorizada pela Lei Municipal nº 1152 de 07 de junho de 2019 alterada pela Lei nº 1163, de 13 de setembro de 2019
 1º Os créditos abertos deverão corresponder à efetiva arrecadação, segundo a liberação financeira dos recursos provenientes da operação de crédito atendido o critério disposto no caput deste artigo
Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 13 de julho de 2020.

________________________________

                                               SONIA SALETE VEDOVATTO
Prefeita Municipal